АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Беляевка

05.02.2019 № 71-п

О закреплении муниципальных образовательных дошкольных
организаций, осуществляющих общеобразовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, за конкретными
территориями муниципального образования Беляевский район

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Приказом министерства образования и науки Российской
Федерации от 8 апреля 2014 г. №293 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования», в
целях обеспечения прав граждан на получение дошкольного образования и
реализации полномочий органов местного самоуправления в части учета
детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного
образования, закрепления муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования на территории
Беляевского района, за конкретными территориями Беляевского района

1. Закрепить за конкретными территориями Беляевского района
муниципальные образовательные организации, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 01.04.2018 постановления
Администрации Беляевского района от 26.03.2015 № 502-п «О закреплении
муниципальных образовательных дошкольных организаций реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования за
конкретными территориями муниципального образования Беляевский
район».

3. Обеспечить прием граждан, имеющих право па получение
дошкольного образования, с учетом закрепленных территорий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальной^^ш^еЖостенко Р.В.

г т-г , 5. Постановление вступает в силу со дня ~
Апшрат

Глава района y ^ d ^ - j l f i j А.А.Динер

Разослано: Костенко Р.В., отделу образованщ^'^^Т^М^опечительства, руководителям образовательных организаций, финансовому
отделу, прокурору, в дело.

Приложение
к постановлению

администрации района
от 05.02.2019 №71-п

№
п/п Наименование образовательной

организации
Адрес образовательной
организации

Закрепленная
территория

1. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Детский сад № 1" с.
Беляевка Беляевского района
Оренбургской области

461330, Беляевский
район,
с. Беляевка,
ул.Советская 61.6

с. Беляевка
с.Жанаталап

2. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Бурлыкская средняя
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461349, Беляевский
район,
п. Бурлыкский
ул.Центральная, 14

п. Бурлыкский
с. Листвянка
с. Новоорловка
п.
Краснуральский

3. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Буртинская средняя
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461336, Беляевский
район,
п. Буртинский
ул. Торговая, 17

п. Буртинский
с. Сазан
с.Цветочное

4. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Крючковская средняя
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461332, Беляевский
район,
с. Крючковка
ул. Ленинская, 29

с. Крючковка
с. Херсоновка

5. Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение "Карагачская
средняя общеобразовательная
школа" Беляевского района
Оренбургской области

461346, Беляевский
район,
п. Карагач
ул.Комсомольская, 10

п. Карагач
с.Васильевка

6. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Беляевская средняя
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461330, Беляевский
район,
с. Беляевка,
ул. Комсомольская, 37а

с.Беляевка
с.Жанаталап

7. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Алабайтальская основная
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461340, Беляевский
район,
с. Алабайтал
ул. Советская 1-А

с. Алабайтал

8. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Ключёвская средняя
общеобразовательная школа "
Беляевского района
Оренбургской области

461335, Беляевский
район,
с. Ключевка
ул. Советская, 7

с. Ключевка
с. Блюменталь
с.Андреевка

9. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Междуреченская основная
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461347, Беляевский
район,
с. Междуречье
ул. Школьная, 14

с. Междуречье
с. Хлеборобное

10. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Дубенская основная
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461343, Беляевский
район,
п. Дубенский
ул.Первомайская, 16

п. Дубенский
с.Верхнеозерное

11. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Старицкая основная
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461337, Беляевский
район,
с. Старицкое

ул. Школьная, 2

с. Старицкое

12. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Белогорская основная
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461342, Беляевский
район,
п. Белогорский
ул. Школьная, 6

п. Белогорский
с.Гирьял
с. Пятилетка

13. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Рождественская основная
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461331, Беляевский
район,
с. Рождественка
ул. Школьная, 5

с. Рождественка

14. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Днепровская средняя
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461334, Беляевский
район,
с. Днепровка
ул. Ленинская 25

с. Днепровка
с.Кзыл-Жар

15. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Донская основная
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461345, Беляевский
район,
с. Донское
ул. Школьная, 5

с. Донское

16. Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Буранчинская основная
общеобразовательная школа"
Беляевского района
Оренбургской области

461333, Беляевский
район,
с. Буранчи
ул. Центральная, 9

с. Буранчи
с. Херсоновка